ut et ab inguine et à testiculo deligatæ venæ præcidantur, isque condatur. Sin totum id ramex obsederit, per plagam demittendus digitus index erit, subjiciendusque venis sic, ut paulatim eas protrahat, eæque adducendæ, donec is testiculus par alteri fiat. Tùm fibulæ oris sic injiciendæ, ut simul eas quoque venas comprehendant. Id hoc modo fit. Acus ab exteriori parte oram vulneris perforat: tùm non per ipsam venam, sed per membranam ejus immittitur; per eamque in alteram oram compellitur. Venæ vulnerari non debent, ne sanguinem fundant. Membrana semper inter has venas est, ac neque periculum affert, et filo comprehensa illas abundè tenet: itaque etiam satis est duas fibulas esse: tùm venæ, quæcunque protractæ sunt, in ipsum inguen averso specillo compelli debent. Solvendi fibulas tempus, inflammatione finitâ, et purgato vulnere, est, ut unâ simul, et oras, et venas, cicatrix devinciat. Ubi verò inter imam tunicam et ipsum testiculum nervumque ejus ramex ortus est, una curatio est, quæ totum testiculum abscindit. Nam neque ad generationem quicquam is confert, et omnibus indecorè, quibusdam etiam cum dolore dependet. Sed tùm quoque inguen incidendum, media tunica promenda, atque excidenda est: idem in imâ faciendum, nervusque, ex quo testiculus dependet, præcidendus. Post id venæ et arteriæ ad inguen lino deligandæ, et infra vinculum abscindendæ sunt.

XXIII. Caro quoque, si quandò inter tunicas increvit, nihil dubii est, quin eximenda sit; sed id, ipso scroto inciso, fieri commodius est. At si nervus induruit, curari res neque manu neque medicamento potest. Urgent enim febres ardentes, et aut virides aut nigri vomitus: præter hæc ingens sitis, et linguæ aspritudo, ferèque à die tertio spumans bilis alvo cum rosione redditur: ac neque assumi facilè cibus, neque contineri potest, neque multò post extremæ partes frigescunt, tremor oritur, manus sine ratione extenduntur; deindè in fronte frigidus sudor, eumque mors sequitur.

XXIV. Ubi verò in ipso inguine ramex est, si tumor modicus est, semel incidi; si major, duabus lineis de-

bet, ut medium excidatur: deindè, non extracto testiculo, sicut intestinis quoque prolapsis interdùm fieri docui, colligendæ venæ, vinciendæque, ubi tunicis inhærebunt, et sub his nodis præcidendæ sunt. Neque quicquam novi curatio vulneris ejus requirit.

XXV. 1. Ab his, ad ea transeundum est, quæ in cole ipso fiunt. In quo si glans nuda est, vultque aliquis eam decoris causâ tegere, fieri potest: sed expeditiùs in puero quàm in viro; in eo cui id naturale est, quàm in eo qui quarundam gentium more circumcisis est; in eo cui glans parva, juxtaque eam cutis spatiosior, brevis ipse coles est, quàm in quo contraria his sunt. Curatio autem earum quibus id naturale est, ejusmodi est. Cutis circa glandemprehenditur, et extenditur, donec illam ipsam condat; ibique deligatur. Deindè juxta pubem in orbem tergo inciditur, donec coles nudetur; magnâque curâ cavetur ne, vel urinæ iter, vel venæ quæ ibi sunt, incidantur. Eo facto, cutis ad vinculum inclinatur, nudaturque circa pubem velut circulus, eoque linamenta dantur, ut caro increseat et id impleat, satisque velamenti suprâ latitudo plagæ præstat. Sed donec cicatrix sit, vinctum esse id debet, in medio tantùm relicto exiguo urinæ itinere. At in eo qui circumcisis est, sub circulo glandis scalpello diducenda cutis ab interiore cole est. Non ita dolet; quia, summo soluto, diduci deorsùm usque ad pubem manu potest: neque ideò sanguis profluit. Resoluta autem cutis rursùm extenditur ultra glandem: tùm multâ frigidâ aquâ fovetur; emplastrumque circà datur, quod valenter inflammationem reprimat. Proximisque diebus et propè à fame victus est, ne fortè eam partem satietas excitet. Ubi jam sine inflammatione est, deligari debet à pube usque circulum: super glandem autem, adverso emplastro imposito, induci. Sic enim fit ut inferior pars glutinetur; superior ita sanescat, ne inhæreat.